

**PENISOLAZZURRA S.R.L. In liquidazione**

Sede legale in: VIA CORREALE, 13 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale: Euro 50.000,00 I.v.

**Bilancio al 31/12/2014****Stato patrimoniale attivo** 31/12/2014 31/12/2013**A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**  
(di cui già richiamati)**B) Immobilizzazioni***I. Immateriali*

- 1) Costi di impianto e di ampliamento
- 2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità
- 3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno
- 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili
- 5) Avviamento
- 6) Immobilizzazioni in corso e acconti
- 7) Altre

*II. Materiali*

- 1) Terreni e fabbricati
- 2) Impianti e macchinario
- 3) Attrezzature industriali e commerciali
- 4) Altri beni
- 5) Immobilizzazioni in corso e acconti

*III. Finanziarie*

- 1) Partecipazioni in:
  - a) imprese controllate
  - b) imprese collegate
  - c) imprese controllanti
  - d) altre imprese

## 2) Crediti

- a) verso imprese controllate
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- b) verso imprese collegate
  - entro 12 mesi
  - oltre 12 mesi
- c) verso controllanti





IX. Perdita d'esercizio

()

()

**Totale patrimonio netto****124.398****134.065****B) Fondi per rischi e oneri**

- 1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili
- 2) Fondi per imposte, anche differite
- 3) Altri

**Totale fondi per rischi e oneri****C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato****D) Debiti**

1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
6) Acconti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	4.771	7.470
- oltre 12 mesi		
		4.771
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		

9) Debiti verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
10) Debiti verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
11) Debiti verso controllanti		
- entro 12 mesi	3.180	64.211
- oltre 12 mesi		
		3.180
12) Debiti tributari		64.211
- entro 12 mesi	19.052	37.483
- oltre 12 mesi		
		19.052
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
14) Altri debiti		
- entro 12 mesi		68
- oltre 12 mesi		
		68
<b>Totale debiti</b>		<b>27.003</b>
		<b>109.232</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
- aggio sui prestiti		
- vari		
<b>Totale passivo</b>		<b>151.401</b>
		<b>243.297</b>

Conti d'ordine	31/12/2014	31/12/2013
----------------	------------	------------

<b>1) Rischi assunti dall'impresa</b>		
---------------------------------------	--	--

Fideiussioni		
--------------	--	--

- |                                       |  |  |
|---------------------------------------|--|--|
| a imprese controllate                 |  |  |
| a imprese collegate                   |  |  |
| a imprese controllanti                |  |  |
| a imprese controllate da controllanti |  |  |
| ad altre imprese                      |  |  |

Avalli		
--------	--	--

- |                       |  |  |
|-----------------------|--|--|
| a imprese controllate |  |  |
| a imprese collegate   |  |  |

a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
<b>Altre garanzie personali</b>		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
<b>Garanzie reali</b>		
a imprese controllate		
a imprese collegate		
a imprese controllanti		
a imprese controllate da controllanti		
ad altre imprese	_____	_____
<b>Altri rischi</b>		
crediti ceduti		
altri	_____	_____
<b>2) Impegni assunti dall'impresa</b>		
<b>3) Beni di terzi presso l'impresa</b>		
merci in conto lavorazione		
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato		
beni presso l'impresa in pegno o cauzione		
altro	_____	_____
<b>4) Altri conti d'ordine</b>		

**Totale conti d'ordine**

**Conto economico** 31/12/2014      31/12/2013

**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	63.244	144.763
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		(30.480)
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	3.224	4.274
- contributi in conto esercizio		
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	_____	_____

	3.224	4.274
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>66.468</b>	<b>118.557</b>

**B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
7) Per servizi	10.355	29.425
8) Per godimento di beni di terzi		2.603
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi		
b) Oneri sociali		
c) Trattamento di fine rapporto		
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi		
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		1.231
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		1.231
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		914
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	951	7.186
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>11.306</b>	<b>41.359</b>

<b>Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)</b>	<b>55.162</b>	<b>77.198</b>
--	---------------	---------------

**C) Proventi e oneri finanziari**

## 15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

## 16) Altri proventi finanziari:

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
  - da imprese controllate
  - da imprese collegate

- da controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	89		304
	<u>89</u>		<u>304</u>
		89	304
		<u>89</u>	<u>304</u>
<b>17) Interessi e altri oneri finanziari:</b>			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- altri	524		973
	<u>524</u>		<u>973</u>
		524	973
		<u>524</u>	<u>973</u>
<b>17-bis) Utili e Perdite su cambi</b>			
<b>Totale proventi e oneri finanziari</b>		<b>(435)</b>	<b>(669)</b>

**D) Rettifiche di valore di attività finanziarie****18) Rivalutazioni:**

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

_____	_____
-------	-------

**19) Svalutazioni:**

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

_____	_____
-------	-------

**Totale rettifiche di valore di attività finanziarie****E) Proventi e oneri straordinari****20) Proventi:**

- plusvalenze da alienazioni
- varie

1	1
<u>1</u>	<u>1</u>
	1
	<u>1</u>

**21) Oneri:**

- minusvalenze da alienazioni
- imposte esercizi precedenti
- varie

1	4.270
<u>1</u>	<u>4.270</u>
	1
	<u>4.270</u>

**Totale delle partite straordinarie****(4.269)**



---

<b>Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)</b>	<b>54.727</b>	<b>72.260</b>
--	---------------	---------------

22) *Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate*

a) Imposte correnti	17.304	25.169
b) Imposte differite		
c) Imposte anticipate		
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		
	<hr/>	<hr/>
	17.304	25.169

<b>23) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>37.423</b>	<b>47.091</b>
---	---------------	---------------

**PENISOLAZZURRA S.R.L. in liq.**  
*Il Liquidatore*  
(dott. Raffaele Cafiero)

**PENISOLAZZURRA S.R.L. In liq.**

Sede in: VIA CORREALE, 13 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

**Nota integrativa al bilancio al 31/12/2014****Premessa**

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 37.423.

**Attività svolte**

La vostra Società, costituita il 19 maggio 2005, è stata posta in liquidazione volontaria con verbale di assemblea per Notaio Dente di Napoli del 22/05/2013 (rep. n. 190849) avente efficacia dalla data di iscrizione della stessa avvenuta il 31/05/2013. La messa in liquidazione è stata deliberata dai soci a seguito dell'impossibilità di conseguire l'oggetto sociale per mancato rinnovo della Convenzione in essere con il socio Comune di Sorrento, Convenzione che era scaduta in data 31/12/2012.

Il dott. Raffaele Cafiero è stato contestualmente nominato quale liquidatore unico. Attualmente l'attività di liquidazione svolta consiste nel continuare a riscuotere coattivamente per conto dell'Ente le somme derivanti dai tributi comunali (COSAP e CIMP) di cui si aveva la gestione completa, ed a riscuotere gli aggi dal Comune di Sorrento sia per tali tributi che per quelli quali ICI e TARSU derivanti soltanto da accertamenti emessi entro il 31/12/2012 e la cui riscossione è stata affidata ad altri esattori (in particolare ad Equitalia Sud s.p.a.).

Pertanto la durata della liquidazione è commisurata ai tempi necessari per riscuotere tali somme ed, al momento, non risulta ipotizzabile la sua conclusione.

**Eventuale appartenenza a un Gruppo**

La vostra società non appartiene ad alcun gruppo, mentre risulta tuttora controllata con una quota pari al 51% del capitale sociale da parte del socio Comune di Sorrento (Na). Ai sensi dell'art. 2497-bis, comma 4, c.c., si riportano i dati essenziali del Rendiconto di Gestione dell'anno 2013 (approvato il 04/06/2014, delibera C.C. n. 22) dell'Ente Comune di Sorrento che esercita attività di direzione e coordinamento della società:

ATTIVO		
Immobilizzazioni immateriali	€	118.968,74
Immobilizzazioni materiali	€	75.678.104,96
Immobilizzazioni finanziarie	€	<u>110.503,06</u>
Totale immobilizzazioni	€	75.907.576,76
Rimanenze	€	0,00
Crediti	€	29.108.827,12

Disponibilità liquide	€	<u>12.157.968,78</u>
Totale attivo circolante	€	41.266.795,90
Ratei e risconti attivi	€	<u>82.561,74</u>
<b>Totale Attivo</b>	<b>€</b>	<b>117.256.934,40</b>

## PASSIVO

Patrimonio netto	€	54.223.699,53
Conferimenti	€	25.156.744,60
Debiti	€	37.876.490,27
Ratei e risconti passivi	€	<u>0,00</u>
<b>Totale Passivo</b>	<b>€</b>	<b>117.256.934,40</b>

## CONTO ECONOMICO

Proventi della gestione	€	26.964.170,79
Costi della gestione	€	26.768.908,39
Proventi ed oneri da partecipate	€	17.896,92
Proventi e oneri finanziari	€	- 690.987,10
Proventi ed oneri straordinari	€	<u>948.027,08</u>
<b>Risultato economico dell'esercizio</b>	<b>€</b>	<b>470.199,30</b>

**Criteri di formazione**

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

**Criteri di valutazione**

*(Rif. art. 2427, primo comma, n. 1, C.c.)*

I criteri utilizzati nella formazione del bilancio chiuso al 31/12/2014 tengono ovviamente conto dello stato di liquidazione della società anche se non si discostano dai medesimi utilizzati per la formazione del bilancio del precedente in quanto si è trattato di valutare soltanto crediti e debiti della società in quanto già nel corso dell'esercizio 2013 sono stati venduti o trasferiti tutti i beni materiali presenti in bilancio alla data del 31/12/2012.

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nonché tenendo conto della funzione economica dell'elemento dell'attivo o del passivo considerato.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per

evitare compensi tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

### **Deroghe**

*(Rif. art. 2423, quarto comma, C.c.)*

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 4 del Codice Civile.

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

### **Crediti**

Sono esposti al presumibile valore di realizzo. L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo non è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti in quanto trattasi prevalentemente dei crediti da riscuotere dal socio Comune di Sorrento e ritenuti, pertanto, interamente esigibili rispetto al valore nominale.

### **Debiti**

Sono rilevati al loro valore nominale.

### **Imposte sul reddito**

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte complessivamente liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti per l'anno di imposta 2014.

### **Riconoscimento ricavi**

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

### **Criteri di conversione dei valori espressi in valuta**

Non vi sono crediti o debiti espressi originariamente in valuta estera.

## **Attività**

### **C) Attivo circolante**

## **II. Crediti**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
135.008	203.341	(68.333)

Il saldo è così suddiviso secondo le scadenze (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Verso controllante	134.183			134.183	
Per crediti tributari	825			825	
Per imposte anticipate					
Verso altri					
<b>Totale</b>	<b>135.008</b>			<b>135.008</b>	

I crediti verso il socio controllante Comune di Sorrento sono relativi ad € 77.725 per fatture già emesse al 31/12/2014 e per € 56.458 per fatture da emettere al 31/12/2014 a fronte di servizi già maturati.

I crediti tributari sono rappresentati da Euro 18 per ritenute IRES e da Euro 806 per IVA.  
Non vi sono imposte anticipate.

Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine (articolo 2427, primo comma, n. 6-ter, C.c.).

#### IV. Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
16.393	39.966	(23.563)

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013
Depositi bancari e postali	16.359	39.956
Assegni		
Denaro e altri valori in cassa	34	
<b>Totale</b>	<b>16.393</b>	<b>39.956</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

I depositi bancari sono rappresentati per € 16.101 dalla Banca CARIPARMA, mentre quelli postali ammontano ad Euro 258.

#### Passività

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
124.398	134.065	(9.667)

Descrizione	31/12/2013	Incrementi	Decrementi	31/12/2014
Capitale	50.000			50.000
Riserva legale	7.359			7.359
Riserva straordinaria	29.615			29.615
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro			(1)	1
Utile (perdite) dell'esercizio	47.091	37.423	47.091	37.423
<b>Totale</b>	<b>134.065</b>	<b>37.423</b>	<b>47.090</b>	<b>124.398</b>

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel patrimonio netto

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva straordinaria	Risultato d'esercizio	Totale
<b>All'inizio dell'esercizio precedente</b>	<b>50.000</b>	<b>5.512</b>	<b>29.615</b>	<b>36.939</b>	<b>122.065</b>
Destinazione del risultato dell'esercizio		1.847		(1.847)	0
Altre variazioni (arrotondamento Euro)					
Distribuzione dividendi ai soci				(35.092)	(35.092)
Risultato dell'esercizio precedente				47.091	47.091
<b>Alla chiusura esercizio precedente</b>	<b>50.000</b>	<b>7.359</b>	<b>29.616</b>	<b>47.091</b>	<b>134.065</b>
Destinazione del risultato dell'esercizio					0
Distribuzione dividendi ai soci				(47.091)	(47.091)
Altre variazioni (arrotondamento Euro)					
Risultato dell'esercizio corrente				37.423	37.423
<b>Alla chiusura esercizio corrente</b>	<b>50.000</b>	<b>7.359</b>	<b>29.615</b>	<b>37.423</b>	<b>124.398</b>

Il capitale sociale è così composto.

Quote	Numero	Valore nominale in Euro
Quote sottoscritte il 19/05/2005	5.000	10
<b>Totale</b>	<b>5.000</b>	

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

Natura / Descrizione	Importo	Possibilità utilizzo (*)	Quota disponibile	Utilizzazioni eff. Nel 3 es. prec. Per copert. Perdite	Utilizzazioni eff. Nel 3 es. prec. Per altri ragioni
Capitale	50.000	B			
Riserva da sovrapprezzo delle azioni		A, B, C			
Riserve di rivalutazione		A, B			
Riserva legale	7.359	A, B			
Riserve statutarie		A, B			
Riserva per azioni proprie in portafoglio					
Altre riserve	86.975	A, B, C	29.616		
Utile (perdite) portati a nuovo		A, B, C			
<b>Totale</b>	<b>29.616</b>		<b>29.616</b>		
Quota non distribuibile	57.359				
<b>Residua quota distribuibile</b>					

(\*) A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci

In conformità con quanto disposto dal principio contabile n. 28 sul Patrimonio

netto, si precisa che non vi sono in bilancio Riserve di rivalutazione, riserve statutarie, riserve o altri fondi che in caso di distribuzione concorrono a formare il reddito imponibile della società, indipendentemente dal periodo di formazione, Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione o riserve incorporate nel capitale sociale.

Nel corso del 2014 sono stati distribuiti dividendi ai soci per complessivi € 47.091 pari all'intero utile dell'esercizio 2013.

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
27.003	109.232	(82.229)

I debiti sono valutati al loro valore nominale e la scadenza degli stessi è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Descrizione	Entro 12 mesi	Oltre 12 mesi	Oltre 5 anni	Totale	Di cui relativi a operazioni con obbligo di retrocessione a termine
Debiti verso fornitori	4.771			4.771	
Debiti verso controllanti	3.180			3.180	
Debiti tributari	19.052			19.052	
Debiti verso istituti di previdenza					
Altri debiti					
<b>Totali</b>	<b>27.003</b>			<b>27.003</b>	

I debiti più rilevanti al 31/12/2014 risultano così costituiti:

Vs. controllante Comune di Sorrento:

- l'importo del debito è rappresentato per Euro 291 dagli incassi effettuati nel corso del quarto trimestre del 2014 quale concessionaria del servizio riscossione CIMP/DPA, e quanto ad Euro 2.889 dagli incassi effettuati quale concessionaria del servizio riscossione del COSAP nel quarto trimestre del 2014;

Debiti tributari:

- essi sono dovuti ad Euro 13.934 per l'I.V.A. (imposta da versare al momento dell'incasso delle fatture emesse al Comune di Sorrento), quanto ad Euro 4.441 per l'IRES a saldo 2014 e quanto ad Euro 677 per IRAP a saldo 2014. Tale voce accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Nessun debito è assistito da garanzia reale su beni sociali e/o di terzi.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti ottenuti. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la

controparte.

Non vi sono operazioni che prevedono l'obbligo di retrocessione a termine (articolo 2427, primo comma, n. 6-ter, C.c.).

## Conto economico

### A) Valore della produzione

	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
	66.468	118.557	(52.089)

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	63.244	144.763	(81.519)
Variazioni rimanenze prodotti			
Variazioni lavori in corso su ordinazione		(30.480)	30.480
Incrementi immobilizzazioni per lavori interni			
Altri ricavi e proventi	3.224	4.274	(1.050)
<b>Totale</b>	<b>66.468</b>	<b>118.557</b>	<b>(52.089)</b>

Il dettaglio dei ricavi delle prestazioni di competenza del 2014 è il seguente:

- 1) - aggi spettanti per la gestione COSAP per € 5.657 (incassi residui derivanti da accertamenti notificati dalla società);
- 2) - aggi da accertamento tributi comunali (ICI/TARSU) per € 56.458 (trattasi degli incassi avvenuti nel 2014 da parte del Comune a fronte di accertamenti notificati dalla società);
- 3) - aggi spettanti per la gestione CIMP/DPA per € 1.129 (incassi residui derivanti da accertamenti notificati entro il 31/12/2012).

Gli *altri ricavi e proventi* comprendono per Euro 3.218 la rivalsa sulla spese di spedizione dei vari avvisi di accertamento.

	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
	11.308	41.359	(30.053)

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci			
Servizi	10.355	29.425	(19.070)
Godimento di beni di terzi		2.603	(2.603)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali			
Ammortamento immobilizzazioni materiali		1.231	(1.231)
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
Svalutazioni crediti attivo circolante			
Variazione rimanenze materie prime		914	(914)
Accantonamento per rischi			
Altri accantonamenti			
Oneri diversi di gestione	951	7.188	(6.235)
<b>Totale</b>	<b>11.308</b>	<b>41.359</b>	<b>(30.053)</b>



**Costi per servizi**

Le voci più significative di tali costi nel 2014 sono le seguenti:

- \* assistenza all'attività di riscossione coattiva per Euro 4.063;
- \* costo emolumento al liquidatore per Euro 6.240.

**C) Proventi e oneri finanziari**

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
(435)	(669)	234

**Proventi finanziari**

Descrizione	31/12/2014	31/12/2013	Variazioni
Da partecipazione			
Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
Da titoli iscritti nell'attivo circolante			
Proventi diversi dai precedenti	89	304	(215)
(Interessi e altri oneri finanziari)	(524)	(973)	449
Utili (perdite) su cambi			
<b>Totale</b>	<b>(435)</b>	<b>(669)</b>	<b>234</b>

**Altri proventi finanziari**

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi su titoli					
Interessi bancari e postali				89	89
Interessi su finanziamenti					
Interessi su crediti commerciali					
Altri proventi					
Arrotondamento					
<b>Totale</b>				<b>89</b>	<b>89</b>

**Interessi e altri oneri finanziari**

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

Descrizione	Controllanti	Controllate	Collegate	Altre	Totale
Interessi su obbligazioni					
Interessi bancari					
Interessi fornitori					
Interessi medio credito					
Sconti, spese o oneri finanziari				524	524
Interessi su finanziamenti					
Ammortamento disaggio di emissione obbligazioni					
Altri oneri su operazioni finanziarie					
Accantonamento al fondo rischi su cambi					
<b>Totale</b>				<b>524</b>	<b>524</b>

Trattasi delle spese e degli oneri sostenuti per la tenuta e la movimentazione del c/c bancario e di

quello postale.

### E) Proventi e oneri straordinari

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 13, C.c.)

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
	(4.269)	4.269

### Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
17.304	25.169	(7.865)

Imposte	Saldo al 31/12/2014	Saldo al 31/12/2013	Variazioni
Imposte correnti:	17.304	25.169	(7.865)
IRES	14.960	21.630	(6.670)
IRAP	2.344	3.539	(1.195)
Imposte sostitutive			
Imposte differite (anticipate)			
IRES			
IRAP			
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
<b>Totali</b>	<b>17.304</b>	<b>25.169</b>	<b>(7.865)</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio secondo le aliquote (IRES al 27,5% ed IRAP al 4,97%) vigenti per il periodo di imposta 2014.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenzia che alla data di bilancio non risultano presenti informazioni da fornire in merito alla fiscalità anticipata o differita in quanto le imposte anticipate presenti nel 2012 sono state completamente assorbite dal reddito imponibile 2013 ed imputate, quindi, nelle imposte correnti dell'esercizio 2013.

### Informazioni relative alle operazioni realizzate con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha realizzato operazioni rilevanti con parti correlate che non siano state concluse a normali condizioni di mercato.

### Informazioni relative agli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

**Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari derivati**

*(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)*

Non vi sono informazioni da dare ai sensi della citata norma.

**Altre informazioni**

Ai sensi di legge si evidenzia che il compenso corrisposto per il 2014 al liquidatore è stato pari ad Euro 6.240 (Euro 500 mensili oltre oneri previdenziali accessori pari al 4%).

\* \* \*

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili, nonché a quello approvato dall'assemblea dei soci tenutasi in data \_\_\_/\_\_\_/2015.

**PENISOLAZZURRA S.R.L.**

*Il Liquidatore*

(dott. Raffaele Cafiero)

**PENISOLAZZURRA S.R.L. in liq.**

Sede in VIA CORREALE, 13 - 80067 SORRENTO (NA) - Capitale sociale Euro 50.000,00 i.v.

**Relazione sulla gestione del bilancio al 31/12/2014**

Signori Soci,

l'esercizio chiuso al 31/12/2014, secondo esercizio dalla messa in liquidazione, riporta un risultato positivo pari a Euro 37.423.

**Condizioni operative ed aggiornamento dell'attività di liquidazione**

La vostra Società, costituita il 19 maggio 2005, è stata posta in liquidazione volontaria con verbale di assemblea per Notaio Dente di Napoli del 22/05/2013 (rep. n. 190849) avente efficacia dalla data di iscrizione della stessa avvenuta il 31/05/2013. La messa in liquidazione è stata deliberata unanimemente dai soci a seguito dell'impossibilità di poter continuare a conseguire l'oggetto sociale per mancato rinnovo della Convenzione in essere con il socio Comune di Sorrento, Convenzione che era scaduta in data 31/12/2012.

Il dott. Raffaele Cafiero è stato contestualmente nominato quale liquidatore unico con tutti i poteri utile per portare a termine la liquidazione, mentre la sede della liquidazione è stata spostata a Via Correale n. 13 in Sorrento.

L'attività di liquidazione consiste nella riscossione coattiva, da svolgere anche a seguito degli accertamenti emessi, per i tributi (COSAP e CIMP) del Comune di Sorrento per i quali la società aveva, fino al 31/12/2012 di durata della Convenzione, la gestione completa, nonché nella rendicontazione degli incassi derivanti dagli accertamenti emessi fino al 31/12/2012 relativamente ad ICI e TARSU; in quest'ultimo caso la riscossione è stata affidata a terzi (in particolare ad Equitalia Sud s.p.a.) ed alla società spetta il relativo aggio al momento dell'incasso da parte dell'Ente.

Con riferimento a quanto riferito, si riportano qui di segui i dati aggiornati alla data di bilancio degli importi ancora da incassare per i seguenti tributi/canoni di competenza comunale:

1) - I.C.I.: accertamenti emessi al 31/12/2012 e definiti: € 2.843.871  
incassi spontanei e da ruoli al 31/12/2014 " 1.690.937

Ad eccezione dell'importo di € 19.299 relativo agli ultimi accertamenti lavorati nel 2012 dalla società e per il quale procederà al recupero coattivo l'attuale società convenzionata con l'Ente, il restante importo da incassare è stato già da tempo affidato ad Equitalia per il tramite di diversi ruoli. Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 25,80% da applicarsi sull'incassato effettivo per l'Ente.

2) - TARSU: accertamenti emessi al 31/12/2012 e definiti: € 1.902.834  
incassi da ruoli al 31/12/2014 " 1.241.564

Anche in questo caso, ad eccezione dell'importo complessivo di € 199.305 relativo agli ultimi accertamenti lavorati nel 2012 dalla società e per il quale procederà al recupero coattivo l'attuale società convenzionata con l'Ente, il restante importo da incassare è stato già da tempo affidato ad Equitalia per il tramite di diversi ruoli.

Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 25,80% da applicarsi sull'incassato per l'Ente.

### 3) - COSAP:

num. 62 accertamenti emessi nel 2013 relativi agli  
anni 2010/2011 per un totale complessivo di: € 146.695  
importi incassati al 31/12/2014 da Penisolazzurra srl: " 71.661

Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 22% da applicarsi sul riscosso da parte della società.

### 4) - CIMP:

num. 85 accertamenti emessi ad ottobre 2013 relativi  
a diversi anni per un totale complessivo di: € 31.702  
importi incassati al 31/12/2014 da Penisolazzurra srl: " 7.733

Si ricorda che l'aggio previsto dalla Convenzione sottoscritta (rep. n. 331/2005) è pari al 25% da applicarsi sul riscosso da parte della società.

Considerati tutti gli importi dei tributi/canoni di competenza dell'Ente e tuttora da incassare come sopra indicato, in assenza di una definizione a stralcio con il Comune risulta al momento difficile stimare i tempi necessari per completare il processo di liquidazione della scrivente società.

Nella tabella che segue sono indicati i risultati conseguenti negli ultimi tre esercizi in termini di valore della produzione, margine operativo lordo e il Risultato prima delle imposte.

	31/12/2014	31/12/2013	31/12/2012
Valore della produzione	66.468	118.557	602.494
Margine operativo lordo	51.938	74.155	70.134
Risultato prima delle imposte	54.727	72.260	61.413

### Principali dati economici

Il conto economico riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2014	31/12/2013	Variazione
Ricavi netti	63.244	144.763	(81.519)
Costi esterni	11.306	70.608	(59.302)
Valore Aggiunto	51.938	74.155	(22.217)
Costo del lavoro			
<b>Margine Operativo Lordo</b>	<b>51.938</b>	<b>74.155</b>	<b>(22.217)</b>
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti		1.231	(1.231)

<b>Risultato Operativo</b>	<b>51.938</b>	<b>72.924</b>	<b>(20.986)</b>
Proventi diversi	3.224	4.274	(1.050)
Proventi e oneri finanziari	(435)	(669)	234
<b>Risultato Ordinario</b>	<b>54.727</b>	<b>76.529</b>	<b>(21.802)</b>
Componenti straordinarie nette		(4.269)	4.269
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>54.727</b>	<b>72.260</b>	<b>(17.533)</b>
Imposte sul reddito	17.304	25.169	(7.865)
<b>Risultato netto</b>	<b>37.423</b>	<b>47.091</b>	<b>(9.668)</b>

### Principali dati patrimoniali

Lo stato patrimoniale riclassificato della società confrontato con quello dell'esercizio precedente è il seguente (in Euro):

	31/12/2014	31/12/2013	Variazione
Immobilizzazioni immateriali nette			
Immobilizzazioni materiali nette			
Partecipazioni ed altre immobilizzazioni finanziarie			
<b>Capitale immobilizzato</b>			
Rimanenze di magazzino			
Crediti verso Clienti			
Altri crediti	135.008	203.341	(68.333)
Ratel e risconti attivi			
<b>Attività d'esercizio a breve termine</b>	<b>135.008</b>	<b>203.341</b>	<b>(68.333)</b>
Debiti verso fornitori	4.771	7.470	(2.699)
Acconti			
Debiti tributari e previdenziali	19.052	37.483	(18.431)
Altri debiti	3.180	64.279	(61.099)
Ratel e risconti passivi			
<b>Passività d'esercizio a breve termine</b>	<b>27.003</b>	<b>109.232</b>	<b>(82.229)</b>
<b>Capitale d'esercizio netto</b>	<b>108.005</b>	<b>94.109</b>	<b>13.896</b>
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
Debiti tributari e previdenziali (oltre 12 mesi)			
Altre passività a medio e lungo termine			
<b>Passività a medio lungo termine</b>			
<b>Capitale investito</b>	<b>108.005</b>	<b>94.109</b>	<b>13.896</b>
Patrimonio netto	(124.398)	(134.065)	9.667
Posizione finanziaria netta a medio lungo termine			
Posizione finanziaria netta a breve termine	16.393	39.956	(23.563)
<b>Mezzi propri e indebitamento finanziario netto</b>	<b>(108.005)</b>	<b>(94.109)</b>	<b>(13.896)</b>

### Principali dati finanziari

La posizione finanziaria netta al 31/12/2014, era la seguente (in Euro):

	31/12/2014	31/12/2013	Variazione
Depositi bancari	16.359	39.956	(23.597)

Denaro e altri valori in cassa	34		34
Azioni proprie			
<b>Disponibilità liquide ed azioni proprie</b>	<b>16.393</b>	<b>39.956</b>	<b>(23.563)</b>
<b>Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</b>			
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (entro 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (entro 12 mesi)			
Debiti verso banche (entro 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (entro 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a breve di finanziamenti			
Crediti finanziari			
<b>Debiti finanziari a breve termine</b>			
<b>Posizione finanziaria netta a breve termine</b>	<b>16.393</b>	<b>39.956</b>	<b>(23.563)</b>
Obbligazioni e obbligazioni convertibili (oltre 12 mesi)			
Debiti verso soci per finanziamento (oltre 12 mesi)			
Debiti verso banche (oltre 12 mesi)			
Debiti verso altri finanziatori (oltre 12 mesi)			
Anticipazioni per pagamenti esteri			
Quota a lungo di finanziamenti			
Crediti finanziari			
<b>Posizione finanziaria netta a medio e lungo termine</b>			
<b>Posizione finanziaria netta</b>	<b>16.393</b>	<b>39.956</b>	<b>(23.563)</b>

**Destinazione del risultato d'esercizio**

Considerato che, ai sensi dell'art. 2491, comma 2°, c.c., dal presente bilancio si evince che la ripartizione ai soci di acconti su quanto loro spettante al termine della liquidazione non incide sulla disponibilità di somme idonee alla integrale e tempestiva soddisfazione dei creditori sociali, si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

<b>Risultato d'esercizio al 31/12/2014</b>	<b>Euro</b>	<b>37.423</b>
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo quale acconto sulla liquidazione	Euro	37.423

Nel ringraziare per la fiducia accordatami, Vi invito ad approvare il bilancio così come da me presentato.

\* \* \*

**PENISOLAZZURRA S.R.L.**

*Il Liquidatore*

(dott. Raffaele Cafiero)